
事 務 連 絡 

令和５年７月２７日 

要配慮者利用施設 代表者 様

（保育所、認定こども園、地域型保育事業所）

川口市子ども部子ども総務課長

要配慮者利用施設における避難確保計画の作成支援資料の周知及び

訓練実施の促進について

 本市の児童福祉行政の推進につきましては、日頃格別の御理解、御協力を

賜り厚くお礼申し上げます。

 このことにつきまして、国土交通省から別添のとおり事務連絡の送付があ

りましたのでお知らせします。

 貴施設におかれましては、案内を御了知いただくとともに、引き続き適切

な施設運営を行っていただきますようお願い申し上げます。

（問い合わせ先）

施設種別 担当課室 連絡先

公設公営保育所

保育運営課 指導係
048-258-4098 
083.04400@city.kawaguchi.saitama.jp 

公設民営保育所

民設民営保育所

保育幼稚園課 給付係
048-271-9336 
083.04500@city.kawaguchi.saitama.jp 

認定こども園

地域型保育事業所 子ども総務課 政策係
048-252-0270 
083.04000@city.kawaguchi.saitama.jp 


